
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского округа Новокуйбышевск

от 07 сентября 2010г                                                                                               № 2834

«Об утверждении НМУП «Фабрика школьного питания»
максимальных размеров на завтраки и комплексные обеды для учащихся 

общеобразовательных учреждений 
городского округа Новокуйбышевск

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации «Об  общих принципах 
организации  местного  самоуправления  в  РФ»,  Законом  РФ  от  10.07.1992  г  №  3266-1  «Об 
образовании»  (ст.51  «Охрана  здоровья  обучающихся,  воспитанников»),  с  санитарно- 
эпидемиологическими  требованиями  к  организации  питания  обучающихся  в 
общеобразовательных  учреждениях,  Уставом  городского  округа,  Решением  Думы  городского 
округа от 18.10.2007г № 392 «О порядке разработки, утверждения и регулирования тарифов на 
продукцию,  работы  и  услуги,  оказываемые  муниципальными  предприятиями  и  учреждениями 
города Новокуйбышевска», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 13.09.2010г  НМУП «Фабрика школьного питания» максимальные размеры цен 

на  завтраки  и  комплексные  обеды  для  учащихся  общеобразовательных  учреждений 
городского округа Новокуйбышевск согласно приложению 1. 

2.    Признать утратившим силу постановление главы городского округа от 23.12.2008г № 2231 
«Об утверждении НМУП «Фабрика школьного питания»
максимальных размеров на завтраки и комплексные обеды для учащихся общеобразовательных 
учреждений городского округа Новокуйбышевск».
3.  Опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации в 10-ти дневный 
срок (Колоколова Т.А.).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы городского округа  по экономике и финансам Ромашкина С. А.

Приложение № 1 
к постановлению

администрации городского округа
от 07 сентября 2010 г. № 2834

Максимальные размеры НМУП «Фабрика школьного питания»
на завтраки и комплексные обеды

для учащихся общеобразовательных учреждений городского округа

№№ 
п/п

Возрастная 
группа

Тариф на 
завтраки 

руб.

Тариф на обеды
руб.

1 Учащиеся      7 – 11 лет 32,00 37,00
2 Учащиеся    12 – 18 лет 36,00 41,00


